ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH THANH HÓA

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ- UBND         Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu

 các dân tộc thiểu số các cấp tỉnh Thanh Hóa lần thứ IV, năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân

tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện,

cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 235/KH-UBND của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc

tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số các cấp tỉnh Thanh Hóa lần thứ

IV, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4419/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân
tộc thiểu số tỉnh Thanh Hóa lần thứ IV, năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 27/TTr-BDT ngày

19 tháng 4 năm 2024 về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu
các dân tộc thiểu số các cấp tỉnh Thanh Hóa lần thứ IV, năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc
thiểu số các cấp tỉnh Thanh Hóa lần thứ IV, năm 2024, gồm các ông (bà) có tên
sau đây:

1. Ông Lê Ngọc Thắng, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy thay ông Trịnh
Văn Thế, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy (do chuyển công tác).

2. Ông Lê Ngọc Anh, Phó Giám đốc Công an tỉnh thay ông Nguyễn Hữu
Mạnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh (do chuyển công tác).

3. Ông Nguyễn Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Thanh Hóa
thay bà Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Thanh Hóa (do
chuyển công tác).

2

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các ông (bà) có tên tại Điều 1 Quyết

định này thực hiện theo Quyết định số 4419/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Thành lập Ban chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số tỉnh Thanh Hóa lần thứ IV, năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, các ông bà có tên tại Điều 1, Chủ tịch

UBND 11 huyện miền núi và 6 huyện thị xã có xã, thôn miền núi; Thủ trưởng

các sở, ban, ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

        CHỦ TỊCH

          Đỗ Minh Tuấn